
Муниципальное  

 дошкольное образовательное 

   автономное учреждение 

          «Детский сад № 3» 
 

                    П Р И К А З 
 

           05.12.2023    №  106-од 
 

О назначении ответственного лица 

 за осуществление мероприятий 

 по противодействию коррупции 

 МДОАУ № 3 
 

В целях реализации п.п.1 п.2 ст.13.3  Федерального закона от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии  коррупции» (с изменениями и дополнениями),  в целях 

организации работы по  предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ 

№ 3 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя заведующего по ВОиМР Гребенникову С.Ю.- 

председателя комиссии по противодействию коррупции -  ответственным лицом за 

осуществление мероприятий по профилактике и противодействию коррупционных 

правонарушений в МДОАУ «Детский сад № 3» на 2024 год. 

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОО вменить в обязанности: 

-ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОО; 

-изучение и информирование работников о  нормативно-правовой  базе 

действующего законодательства в области противодействия коррупции; 

-проведение анкетирование родителей (законных представителей) 

воспитанников по  выявлению фактов коррупции в ДОО: 

-организация и проведение мероприятий с  педагогами и родителями 

(законными представителями); 

 -обновление   раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте 

ДОО в сети «Интернет» и размещение на нем достоверной информации о 

деятельности учреждения,  

-предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции в ДОО. 

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МДОАУ № 3                                         Е.Г. Хмелевская 

 

 

С приказом ознакомлен(а)  ___________    С.Ю.Гребенникова 


		2023-12-05T11:09:49+0500
	Хмелевская Елена Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа




